

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

I. Корпоративна информация

Собственост и управление

Дяловете в дружеството-майка ДАНСОН-БГ ООД са разпределени между съдружниците както следва : Нгуен Куок Тханг - 56 дяла, Сашо Христов Добрев - 37 дяла, Тодор Георгиев Божинов – 3 дяла, Петр Александрович Бабков – 3 дяла и Стефан Георгиев Божинов – 1 дял. Капиталът е 100% внесен.

Управител на дружеството е: Стефан Георгиев Божинов.

II. База за изготвяне на консолидираните финансови отчети

1. Приложими стандарти

Ръководството представя консолидирания годишен финансов отчет към 31 декември 2021 г., изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия приети с Постановление на Министерски съвет 46 от 21.03.2005 г., обнародвани в ДВ, бр. 30 от 07.04.2005 г., в сила от 01.01.2005 г. С Постановление 251 на Министерския съвет от 17.10.2007 г. за изменение и допълнение на НСФОМСП се въвеждат разпоредбите на Четвърта Директива на Съвета от 25.07.1978 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно годишните счетоводни отчети на някои видове дружества (78/660/ЕИО), и на Седма Директива на Съвета от 13.06.1983 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно консолидираните счетоводни отчети (83/349/ЕИО). Постановлението е в сила от 01.01.2008 година. Постановление № 394 на Министерски съвет от 30.12.2015 г.

Настоящият консолидиран финансов отчет е изготвен при спазване на принципите:

- текущо начисляване;
- действащо предприятие;
- предпазливост;
- съпоставимост между приходите и разходите;
- предимство на съдържанието пред формата;
- запазване при възможност на счетоводната политика от предходния отчетен период;
- независимост на отделните отчетни периоди и стойностна връзка между начален и краен баланс

Във връзка с войната в Украйна ръководството на Групата смята, че ще има известно намаление в приходите от продажби свързани с Украйна, но няма индикации за значително повлияване на принципа-предположение за действащо предприятие

2. Промени в счетоводна политика

През 2021 година не са извършвани промени в груповата счетоводната политика на дружесвата от групата на “Дансон-БГ” ООД.

3. База за консолидация

3.1. Дъщерни дружества

Дъщерни дружества са тези, върху които Групата упражнява контрол. Контрол съществува, когато Групата е в състояние да контролира финансовите и оперативни политики на едно дружество, с цел да извлече ползи от дейността му. При оценяването на контрола, Групата взема пред вид потенциалните права на глас, които текущо могат да се упражнят. Дата на придобиване е датата, на която контролът се прехвърля в придобиващия. Прилага се преценка при определяне на датата на придобиване и дали контролът е прехвърлен от една страна на друга. Финансовите отчети на дъщерните дружества се включват в консолидирания отчет от датата, на която е установен контрол до датата на преустановяването му. Счетоводните политики на дъщерните дружества са били променяни, когато е необходимо, за да съответстват на политиките прилагани от Групата.

3.2. Загуба на контрол

При загуба на контрол Групата отписва активите и пасивите на дъщерното предприятие, неконтролиращото участие и другите компоненти на собствения капитал, свързани с предприятието. Печалбата или загубата, произлизаща от загубата на контрол се признава в печалби и загуби.

3.3. Разчети и сделки, които се елиминират при консолидация

Вътрешногруповите разчети и сделки и всички нереализирани печалби, произтичащи от вътрешногрупови сделки се елиминират при изготвянето на консолидирания финансов отчет. Нереализираните печалби произтичащи от сделки с асоциирани предприятия се елиминират пропорционално до размера на дела на предприятието-майка в съответното дружество. Нереализираните печалби, произтичащи от сделки с асоциирани предприятия, се елиминират срещу инвестицията в асоциираното предприятие. Нереализираните загуби се елиминират по същия начин като нереализираните печалби, но само до степен, до която няма доказателство за обезценка.

III. Приложени счетоводни политики и допълнителни оповестявания

1. Нематериални активи

Като нематериални активи се отчитат активи, които отговарят на определението за нематериален актив и отговарят на критериите за отчитане на нематериални активи формулирани в СС 38.

При придобиването им нематериалните активи се оценяват:

- ✓ външно създадените нематериални активи при придобиването им се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена (включително мита и невъзстановими данъци) и всички преки разходи за подготовка на актива за използването му по предназначение.
- ✓ създаден в предприятието нематериален актив се оценява по сборът от разходите, извършени от момента, в който нематериалният актив за пръв път е постигнал критериите за признаване. Първоначалната оценка се определя по начин, идентичен на възприетия за определяне на себестойността на произведената продукция в предприятието, т.е. не се включват: вътрешната печалба, необичайните количества

бракувани ресурси (материали, труд и други), административните и други общи разходи (несвързани пряко с процеса по придобиването на нематериалния актив) и т.н.

Нематериалните активи се отчитат след придобиването по себестойност намалена с натрупаната амортизация и натрупани загуби от обезценка.

Амортизация на дълготрайни нематериални активи съгласно СС 4:

Дълготрайните нематериални активи се амортизират по линейния метод за срока на определения полезен живот.

Средният полезен живот в години за основните групи нематериални активи, е както следва:

Софтуер	2 години;
Продукти от развойна дейност	5 години;
Лицензи и разрешения за употреба	5 години.

В консолидирания финансов отчет са представени нематериални активи на обща стойност 7 107 хил. лв., които включват:

Права на интелектуална собственост	2 258 хил. лв.
Търговска репутация	2 949 хил. лв.
Аванси за придобиване на НА	1 900 хил. лв.

Като резултат от осъществена бизнес комбинация при придобиването на Ветпром АД през 2018 г. е формирана положителна репутация в размер на 128 хил. лв., която се амортизира по линейния метод за 5 години. За 2021 г. са отчетени 26 хил. лв. разходи за амортизация.

Като резултат от осъществена бизнес комбинация при придобиването на Фармацевтични заводи Милве АД през 2019 г. е формирана положителна репутация в размер на 6 524 хил. лв. Тя се амортизира по линейния метод за 5 години. За 2021 г. са отчетени 1 305 хил. лв. разходи за амортизация.

Общо за 2021 г. в консолидирания финансов отчет са признати разходи за амортизация на репутация, натрупана от бизнескомбинации, осъществени през предходните години с общ размер 1 331 хил. лв., които са довели до намаляване на консолидирания финансов резултат на Групата.

2. Дълготрайни материални активи:

Като дълготрайни материални активи се отчитат активи които отговарят на критериите на СС 16 и имат стойност при придобиването равна или по-висока от 700.00 лв. Активите, които имат стойност по-ниска от посочената се отчитат като текущи разходи за периода на придобиване в съответствие с одобрената счетоводна политика. Всеки дълготраен материален актив се оценява при придобиването му по цена на придобиване определена в съответствие с изискванията на СС 16.

Последващото оценяване се извършва въз основа на цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загуби от обезценка. Направените обезценки се отчитат като разход и се признават в отчета за приходи и разходи за съответния период.

Последващи разходи свързани с отделен дълготраен материален актив се отчитат в увеличение на балансовата стойност на актива, когато е вероятно предприятието да придобие икономически изгоди над първоначално оценената стандартна ефективност. Във всички останали случаи последващите разходи се признават за разход за периода, в който са направени.

Амортизация на дълготрайни материални активи съгласно СС 4:

Дълготрайните материални активи се амортизират по линейния метод за периода на очаквания полезен живот.

Средният полезен живот в години за основните групи дълготрайни материални активи, е както следва:

Подобрения върху земи	25 години
Сгради и конструкции	25 години
Машини и оборудване	3,33 години
Транспортни средства	4 години
Съоръжения	5 години
Компютърна техника	2 години
Други ДМА	6,66 години

Няма ограничени права върху собствеността на дълготрайните материални активи на фирмата.

В консолидирания финансов отчет са представени дълготрайни материални активи на обща стойност 55 704 хил. лв., които включват:

Земи	723 хил. лв.
Сгради	17 892 хил. лв.
Машини и производствено оборудване	29 200 хил. лв.
Съоръжения и други ДМА	2 826 хил. лв.
Аванси за придобиване на ДМА	5 063 хил. лв.

При консолидацията не са елиминирани сделки или салда, свързани с дълготрайните материални активи, тъй като те не са били обект на вътрешногрупови сделки.

Подробна информация за стойностите и измененията на дълготрайните материални активи е представена в приложение 1.

3. Финансови активи

Финансов актив е всеки актив, който представлява:

- ✓ парична сума;
- ✓ договорно право за:
 - получаване на парични суми или друг финансов актив от друго предприятие;
 - размяна на финансов инструмент с друго предприятие при потенциално благоприятни условия;
- ✓ инструмент на собствения капитал на друго предприятие.

Класификация на финансовите активи в съответствие с СС32:

- ✓ Финансови активи, държани за търгуване;
- ✓ Финансови активи, държани до настъпване на падеж;
- ✓ Кредити и вземания, възникнали първоначално в предприятието;

✓ Обявени за продажба.

3.1 Дългосрочни финансови активи

Инвестициите в дъщерни предприятия се отчитат и представят по себестойност в съответствие с избраната счетоводна политика и СС 27.

Инвестициите в асоциирани предприятия се отчитат и представят по себестойност в съответствие с избраната счетоводна политика и СС 28.

Инвестициите, които представляват малцинствени дялове, се отчитат по справедлива стойност класифицирани като обявени за продажба финансови активи, съгласно изискванията на СС 32.

В консолидирания финансов отчет са включени следните дъщерни предприятия:

ВПАКИДЖИНГ ЕООД, гр. Радомир е дъщерно дружество на "Дансон-БГ" ООД – гр.Радомир. Последното притежава 100 процента от капитала на «ВПАКИДЖИНГ» ЕООД. "Дансон-БГ" ООД упражнява контрол и е предприятие-майка. За 2021 г. дружеството не е извършвало дейност.

Ветпром АД, гр. Радомир, е дъщерно дружество на "Дансон-БГ" ООД. Последното притежава 99.75 процента от капитала, упражнява контрол и е предприятие-майка. За 2021 г. основната дейност на Ветпром АД е производство на лекарствени средства.

Фармацевтични заводи Милве, с.Търнак е дъщерно дружество на "Дансон-БГ" ООД. Последното притежава 99.98 процента от акциите на дружеството, "Дансон-БГ" ООД упражнява контрол и е предприятие-майка. За 2021 г. основната дейност на ФЗ Милве е производство на лекарствени средства.

Дансон Трейдинг ООД е дъщерно дружество на "Дансон-БГ" ООД. Последното притежава 70 процента от капитала на Дансон Трейдинг ООД. "Дансон-БГ" ООД упражнява контрол върху дейността на дъщерното дружество. За 2021 г. основният предмет на дейност на Дансон Трейдинг ООД е търговия с лекарства, хранителни добавки и козметика.

ООО Форма, Русия е дъщерно дружество на "Дансон-БГ" ООД. Последното притежава 100 процента от капитала на ООО Форма. "Дансон-БГ" ООД упражнява контрол и е предприятие-майка. За 2021 г. ООО Форма е извършвало дейност по отдаване на недвижими имоти под наем.

ООО ФГ Пакейгинг, Русия е дъщерно дружество на "Дансон-БГ" ООД. Последното притежава 100 от капитала на ООО ФГ Факейгинг. "Дансон-БГ" ООД упражнява контрол и е предприятие-майка. За 2021 г. ООО ФГ Пакейгинг е извършвало дейност по отдаване на недвижими имоти под наем.

ТОО Дансон КЗ, Казахстан е дъщерно дружество на "Дансон-БГ" ООД. Последното притежава 100 процента от капитала на ТОО Дансон КЗ. Дансон-БГ упражнява контрол и е предприятие-майка. За 2021 г. ТОО Дансон КЗ е извършвало основната си дейност – търговия с лекарства, хранителни добавки и козметика.

Дружествата от Групата са предоставили дългосрочни заеми на предприятия извън Групата с обща стойност 18 765 хил. лв., от които се получават финансови приходи от лихви.

При съставяне на консолидирания баланс на Групата към 31 декември 2021 г. са елиминирани 6 531 хил. лв. вътрешногрупови дългосрочни вземания по предоставени заеми.

3.2 Инвестиционни имоти

Инвестиционен имот е недвижим имот (земя или сграда, или част от сграда, или и двете), държан по-скоро за получаване на приходи от наем или за увеличаване на стойността на капитала,

Инвестиционни имоти - отчитат се като дългосрочни финансови активи, с изключение на:

- ✓ изгражданите имоти, които се отчитат по начин, идентичен на начина за ползваните в дейността имоти, независимо от това, че предполагаемото им предназначение може да бъде като инвестиционни имоти;
- ✓ разработваните имоти (без разработваните инвестиционни имоти), които се отчитат по начин, идентичен на начина за ползваните в дейността имоти, независимо от това, че разработването може да е с цел да станат инвестиционни имоти.

Първоначалното оценяване на инвестиционен имот се извършва по неговата цена на придобиване определена съгласно СС 40. Разходите по сделката се включват в първоначалната оценка.

Последващи разходи, свързани с инвестиционен имот, които могат надеждно да бъдат измерени и съотнесени към инвестиционния имот, се отразяват като увеличение на балансовата му стойност, когато водят до увеличаване на очакваните икономически изгоди спрямо първоначално предвидените.

Такива са разходите, които водят до:

- ✓ увеличаване на полезния срок на годност на инвестиционния имот;
- ✓ увеличаване използваемостта на инвестиционния имот;
- ✓ подобряване качеството на инвестиционния имот;
- ✓ разширяване на възможностите за ползване на инвестиционния имот;
- ✓ съкращаване на разходите, свързани с инвестиционния имот.

Всички други последващи разходи се признават като текущи разходи за периода, през който са понесени.

“Дансон-БГ” ООД е избрало модела на цената на придобиване като своя счетоводна политика, която се прилага към всеки от инвестиционните имоти при последващото оценяване на инвестиционните имоти.

Амортизация на инвестиционни имоти съгласно СС 4:

Инвестиционните имоти се амортизират по линейния метод за периода на очаквания полезен живот.

Към 31.12.2021 г. дружествата от групата на “Дансон-БГ” ООД притежават инвестиционни имоти на обща стойност 8 600 хил. лв., които включват:

Земи	2 557 хил. лв.
Сгради	6 043 хил. лв.

4. Стоково-материални запаси

Стоково-материални запаси са краткотрайни материални активи под формата на:

- ✓ материали, придобити главно чрез покупка и предназначени основно за влягане в производствения процес с цел произвеждане на продукция или услуги, или са обект на преки продажби, когато това се прецени от предприятието;
- ✓ продукция, създадена в резултат на производствен процес в предприятието и предназначена за продажба;
- ✓ стоки, придобити главно чрез покупка и предназначени за продажба;

- ✓ незавършено производство, представляващо съвкупност от разходи, от които се очаква да се произведе продукция;
- ✓ инвестиция в материален запас - материални активи, придобити за инвестиционни цели, а не за ползване;

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от доставната стойност или нетната реализуема стойност.

Доставната стойност включва сумата от всички разходи по закупуването, преработката, както и други разходи, направени във връзка с доставянето им до сегашното състояние и местоположение.

Разходите за преработка включват преки разходи и систематично начислявани постоянни и променливи общопроизводствени разходи.

Преките разходи са: разходи за материали по технологични норми, разходи за работна заплата на работниците, заети в основното производство, преки разходи за външни услуги от подизпълнители.

Променливите общопроизводствени разходи са: разходи за ел.енерги, вода и други консумативи, които зависят пряко от обема на производството, но немогат да се отнесат конкретно по определен договор или поръчка

Разпределението на променливите разходи в себестойността на продукцията се извършва на база вложен материал за производството.

Постоянни общопроизводствени разходи са тези, които остават сравнително постоянни независимо от обема на производството. Постоянните общопроизводствени разходи са: разходи за амортизации, разходи за работни заплати и осигуровки и други. Същите се разпределят в себестойността на база печалба от съответния артикул, годишно.

Разходи които не се включват в себестойността на произведената продукция и се отчитат като текущи за периода са:

- ✓ количества материали, труд и други производствени разходи извън нормалните граници.
- ✓ разходи за съхранение в склад.
- ✓ административни разходи.
- ✓ разходи по продажбите.

При потреблението си материалните запаси през 2021 г. се отчитат по метода „първа входяща – първа изходяща“ стойност.

Към 31.12.2021 г. дружествата от групата на “Дансон-БГ” ООД притежават материални запаси на обща стойност 12 368 хил. лв., които включват:

Суровини и материали	3 851 хил. лв.
Незавършено производство	543 хил. лв.
Продукция	3 982 хил. лв.
Стоки	3 992 хил. лв.

Към 31.12.2021 г. няма ограничени права върху материалните запаси.

Към 31.12.2021 г. е направена годишна инвентаризация на материалните запаси в дружествата от Групата и преглед за обезценка на материалните запаси, като не са установени индикации за

обезценка на наличните материални запаси, а наличните лекарства с изтекъл срок на годност са бракувани по предвидения от закона ред.

В консолидирания финансов отчет наличната продукция, която е продадена на дружества от групата, е представена по себестойността, която е формирана при производителя, като е елиминирана вътрешногруповата печалба от нейната продажба за сметка на текущия финансов резултат.

В консолидирания финансов отчет наличните стоки, които са купени от външни за групата доставчици и впоследствие продадени на дружества от групата, са представени по цената на придобиване от външен доставчик, като е елиминирана вътрешногруповата печалба от тяхната продажба за сметка на текущия финансов резултат.

При съставяне на консолидирания баланс на Групата към 31 декември 2021 г. стойността на наличната продукция е увеличена с 1 845 хил. лв., а стойността на стоките е намалена с 2 902 хил. лв. в резултат на елиминирането на вътрешногрупови сделки. Общият ефект от елиминациите е намаление на консолидирания финансов резултат с 1 057 хил. лв.

5. Вземания

Като кредити и вземания възникнали първоначално в предприятието се класифицират вземания възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти на дебитори.

Първоначално тези вземания и кредити се оценяват по себестойност.

След първоначалното признаване кредитите и вземанията от клиенти и доставчици които са без фиксиран падеж се отчитат по себестойност.

Кредитите и вземанията от клиенти и доставчици които са с фиксиран падеж се отчитат по амортизираната им стойност. Ефективният лихвен процент е оригиналният процент, определен с договора.

Определянето на обезценката се извършва на база на индивидуален подход за всяко вземане по решение на ръководството.

Към датата на съставяне на отчета няма обезценени вземания.

- Данъците за възстановяване се представят по оригиналния размер на сумата на вземането.
- Другите вземания се представят по себестойност.

Като краткосрочни се класифицират вземания, които са:

- ✓ без фиксиран падеж
- ✓ с фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на финансовия отчет

Като дългосрочни се класифицират вземания които са със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на годишния финансов отчет

Обезценки на вземанията се отчитат в съответствие с СС 32 "Финансови инструменти".

Към датата на съставяне на отчета в дружествата от Групата "Дансон-БГ" ООД няма вземания, отчетени като залог или обезпечение.

В консолидирания финансов отчет са представени вземания на обща стойност 22 627 хил. лв., в които най-висок относителен дял (95 процента) имат вземанията от клиенти и доставчици на стойност 21 530 хил. лв.

В консолидирания годишен финансов отчет са елиминирани всички вземания от дружества от Групата за сметка на задължения към дружества от Групата. Възникналите при елиминирането курсови разлики са отнесени в текущия финансов резултат.

При съставяне на консолидирания баланс на Групата към 31 декември 2021 г. са елиминирани 5 231 хил. лв. вътрешногрупови вземания по търговски сделки. Курсовите разлики при елиминирането са 357 хил. лв. и водят до намаляване на консолидираната печалба.

6. Краткосрочни финансови активи

Краткосрочните финансови активи се класифицират и оценяват съобразно изискванията на СС32.

Краткосрочните финансови активи се оценят в края на всеки месец по борсова цена, ако са регистрирани на фондовата борса и са борсово продаваеми. Това не се отнася за ДЦК, защото вторичният пазар за тях са търговските банки, а не фондовата борса. Резултатът от преоценка на краткосрочните активи се отчита като текущ финансов приход или текущ финансов разход.

Към датата на съставяне на годишния консолидиран финансов отчет дружествата от Групата "Дансон-БГ" ООД притежават инвестиции в асоциирани предприятия на стойност 14 хил. лв., които в консолидирания финансов отчет са оценени по цена на придобиване.

7. Парични средства

Паричните средства и парични еквиваленти включват парични средства в брой и в банки, съответно в лева и във валута.

Паричните еквиваленти са краткосрочни, лесно обратими високоликвидни вложения, които съдържат незначителен риск от промяна в стойността им.

Паричните средства във валута са представени по заключителните курсове на БНБ към 31.12.2021 г.:

1 EUR = 1,95583 BGN

1 USD = 1.72685 BGN

100 RUB = 2.29287 BGN

За паричните средства в Казахстански тенге не е обявен централен курс на БНБ и те са представени по централния курс на Казахстанската национална банка към Еврото, като от Евро са преизчислени в български лева по фиксирания курс на Еврото към лева. Използвани са следните съотношения към 31.12.2021 г.:

1 EUR = 487,79 KZT, 1 BGN = 487.79 / 1.95583 = 249,40 KZT.

8. Разходи за бъдещи периоди

Като разходи за бъдещи периоди се представят предплатените разходи които касаят следващи отчетни периоди и извършени разходи за получаването на приходи, за които приходите не могат да бъдат надеждно определени към датата на финансовия отчет.

Към 31.12.2021 г. дружествата от групата на “Дансон-БГ” ООД са отчетели общо 193 хил. лв. разходи за бъдещи периоди.

9. Собствен капитал

Собственият капитал на Групата се състои от:

Записан (основен) капитал – представен по номинална стойност съгласно съдебните решения за регистрация, от който се елиминира участието на членовете на групата до размера на притежаваните от тях дялове. Консолидираният основен капитал на Групата представлява сбор от основния капитал на дружеството-майка и малцинствените участия.

Капиталови резерви – в дружествата от Групата са формирани преоценъчен резерв, законови резерви и други резерви. В консолидирания финансов отчет са представени капиталови резерви на обща стойност 51 966 хил. лв., като най-голям относителен дял имат другите резерви (50 580 хил. лв. или 97%), формирани чрез капитализиране на реализираните печалби през предходни отчетни периоди.

Финансови резултати от предходни периоди – неразпределена печалба и непокрита загуба с общ размер 16 436 хил. лв., за които предстои да се вземе решение дали да бъдат капитализирани или разпределени за потребление от собствениците на капитала.

Текущ консолидиран финансов резултат – печалба или загуба на Групата, в която са отразени всички елиминации на вътрешногрупови печалби или загуби. За 2021 г. е отчетен положителен финансов резултат преди данъци в размер на 9 690 хил. лв., върху който е начислен корпоративен данък 1 652 хил. лв. и е формиран нетен положителен финансов резултат (печалба за разпределение) в размер на 8 038 хил. лв.

Общият размер на консолидирания собствен капитал на Групата е 76 686 хил. лв., в който е включено малцинствено участие в размер на 153 хил. лв.

Малцинственото участие се формира от следните непринадлежащи на групата участия:

<i>Дружество</i>	<i>Непринадлежащи на Групата, %</i>	<i>Собствен капитал, хил. лв.</i>	<i>Малцинствено участие, хил. лв.</i>
Ветпром АД	0,25	29 568	73,9
ФЗ Милве АД	0,02	2 546	0,5
Дансон Трейдинг ООД	30	262	78,6
Общо			153

10. Провизии

Провизията е задължение с неопределена срочност и размер.

Провизията трябва да се признава, когато са изпълнени следните критерии:

- предприятието има текущо правно или конструктивно задължение като резултат от минали събития към датата на изготвянето на баланса

- има вероятност за погасяване на задължението да бъде необходим паричен поток от ресурси, включващи икономически изгоди

- може да бъде направена надеждна оценка на размера на задължението

При липса на един от посочените критерии провизия не трябва да се признава.

Към всяка дата на баланса сумите на признатите провизии се преразглеждат и и коригират – актуализират чрез доначисляване на провизии или чрез намаляване на вече отчетените провизии, с цел тяхната най-добра приблизителна оценка. В случаите, в които се установи, че за погасяването на задължението вече не е вероятно да настъпи изтичане на ресурси, съдържащи икономически ползи, провизията се реинтегрира.

Съдебни спорове

Дружествата от групата на “Дансон-БГ” ООД признават провизия, когато е вероятно определен изходящ поток, съдържащ икономически ползи, да бъде необходим за покриване на задължение по съдебен спор.

Провизията се базира на най-добрата оценка, дадена от юридическите съветници на предприятието. В случаите, когато не може да бъде направена надеждна оценка на размера на задължението, се оповестява като потенциално задължение.

Бъдещи оперативни разходи не се провизират.

Разходи за демонтаж и изваждане от употреба

Провизия за разходи за демонтаж и изваждане от употреба се признават, когато “Дансон-БГ” ООД има договорно задължение, от което произтича необходимостта от преместване, демонтиране, изваждане от употреба на съществени за дейността активи, което обстоятелство е свързано с изтичане на определен поток, съдържащ икономически ползи. Провизия се признава до очаквания размер на разходите на база експертна оценка на независими експерти или вътрешни специалисти.

Разходи за опазване на околната среда

В случаите, в които по силата на законови и подзаконови нормативни актове “Дансон-БГ” ООД следва да планира и направи разходи за намаляване на вредното влияние върху околната среда, или възстановяване на щетите, нанесени върху околната среда, се признава провизия.

Провизия се признава до очаквания размер на разходите на база експертна оценка от независими експерти или вътрешни специалисти.

Към 31.12.2021 г. “Дансон-БГ” ООД не начислява провизии за разходи за намаляване на вредното влияние върху околната среда, или възстановяване на щетите, нанесени върху околната среда.

Провизии за доходи при пенсиониране

Провизии за доходи при пенсиониране са признават по реда на СС 19 “Доходи на персонала” само, ако оказват съществено влияние върху финансовия резултат.

Към 31.12.2021 г. в консолидирания отчет на “Дансон-БГ” ООД са признати провизии в размер на 97 хил. лв.

11. Задължения

Финансов пасив е всеки пасив, който представлява договорно задължение за:

- ✓ предоставяне на парични суми или финансов актив на друго предприятие;
- ✓ размяна на финансови инструменти с друго предприятие при потенциално неблагоприятни условия;

Класификация на финансовите пасиви според СС 32:

- ✓ Държани за търгуване.
- ✓ Държани до настъпване на падеж.
- ✓ Възникнали първоначално в предприятието финансови пасиви.

Класифициране на задълженията:

- Като финансови пасиви възникнали първоначално в предприятието се класифицират задължения възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти от кредитори.

Първоначално тези задължения и кредити се оценяват по себестойност.

След първоначалното признаване финансовите пасиви към клиенти и доставчици които са без фиксиран падеж се отчитат по себестойност.

Финансовите пасиви които са с фиксиран падеж се отчитат по амортизираната им стойност. Ефективният лихвен процент е оригиналният процент определен с договора.

- Задължения към персонал и осигурителни организации се класифицират задължения на предприятието по повод на минал труд положен от наетия персонал и съответните осигурителни вноски които се изискват от законодателството. Съгласно изискванията на СС се включват и начислените краткосрочни доходи на персонала с произход неползвани отпуски на персонала и начислените на база на действащите ставки за осигуряване, осигурителни вноски върху тези доходи.

Дружеството няма приета политика да начислява дългосрочни доходи на персонала.

- Текущи данъчни задължения са задължения на предприятието във връзка с прилагането на данъчното законодателство. Представени са по стойности в съответствие с правилата на съответния данъчен закон за определяне на стойността на всеки вид данък.
- Провизии се начисляват по най-добрата приблизителна оценка на ръководството на предприятието по повод на конструктивни и правни и правни задължения възникнали в резултат на минали събития.

Като краткосрочни се класифицират задължения които са:

- ✓ без фиксиран падеж
- ✓ със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на финансовия отчет

Като дългосрочни се класифицират задължения които са със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на финансовия отчет.

В консолидирания отчет на „Дансон-БГ“ ООД са признати задължения с обща стойност 50 877 хил. лв., от които 31 287 хил. лв. или 61% са краткосрочни, защото са дължими до 1 година, а 19 590 лв. или 39% са дългосрочни, защото са дължими след повече от 1 година.

С най-голям относителен дял са задълженията към финансови предприятия – 30 488 хил. лв. или 60%, задълженията към доставчици – 9 242 хил. лв. или 18% и получените аванси – 9 089 хил. лв. или 18%.

В консолидирания годишен финансов отчет са елиминирани всички задължения към дружества от Групата за сметка на вземания от дружества от Групата. Възникналите при елиминирането курсови разлики 357 хил. лв. са отнесени в намаление на консолидирания финансов резултат.

12. Чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута се вписват първоначално като към сумата на чуждестранната валута се прилага централния курс на Българска Народна Банка (БНБ) към датата на сделката. Курсовите разлики, възникващи при уреждането на тези парични позиции или при отчитането на тези парични позиции при курсове, различни от тези, по които са били заведени, се отчитат като финансови приходи или финансови разходи за периода, в който възникват. Паричните позиции в чуждестранна валута към 31 декември 2021 година са оценени в настоящия финансов отчет по заключителния курс на БНБ. Текущо през годината съгласно счетоводната политика се прави преоценка на валутните позиции месечно.

За преизчисляване в отчетната валута на парични позиции, вземания и задължения в чуждестранна валута са използвани заключителните курсове към 31.12.2021 г., а за преизчисляване на приходи и разходи в отчетите на дъщерните предприятия извън България са използвани средногодишните курсове на слените валути:

Вид валута	Заключителен курс към 31.12.2021	Средногодишен курс за 2021 г.
EURO	1.95583	1.95583
USD	1.72685	Не е използван
RUB	2.29287 за 100	2,24598 за 100
KZT	4,0096 за 1000	3,8815 за 1000

13. Лизинг

Класификация на лизинговите договори

Класификацията на лизинговите договори се осъществява в началото на лизинга на базата на критерии. При промяна на условията на лизинговия договор, които водят до промяна на критериите, се извършва нова класификация на лизинговите договори.

Разграничаването между финансов лизинг и експлоатационен лизинг при тяхното текущо отразяване и периодично представяне във финансовите отчети се извършва в съответствие с принципа "предимство на съдържанието пред формата"

Лизингов договор се класифицира като финансов, когато:

- ✓ прехвърля в значителна степен всички рискове и изгоди от собствеността върху актива на наемателя към края на срока на лизинговия договор;
- ✓ наемателят притежава опция за закупуване на актива на цена, която се очаква да бъде значително по-ниска от справедливата стойност към датата, на която опцията става изпълнима, като в началото на лизинговия договор в голяма степен е сигурно, че опцията ще бъде упражнена;
- ✓ срокът на лизинговия договор покрива по-голямата част от икономическия живот на актива, дори ако правото на собственост не е прехвърлено;
- ✓ в началото на лизинговия договор сегашната стойност на минималните лизингови плащания се равнява на справедливата стойност на наестия актив,

- ✓ наетите активи имат специфичен характер, като само наемателят може да ги експлоатира без извършването на съществени модификации.

Следните ситуации, индивидуално или в комбинация, също биха могли да доведат до класифицирането на лизингов договор като финансов лизинг:

ако наемателят може да анулира лизинговия договор, свързаните с това загуби, които се понасят от наемодателя, се покриват от наемателя;

- ✓ колебанията в справедливата стойност на остатъчната стойност на актива, които водят до реализирането на печалби или загуби, остават за сметка на наемателя;
- ✓ наемателят има възможност да продължи лизинговия договор за нов срок за наем, който е значително по-нисък от пазарния наем.

Когато предприятието е наемател по финансов лизингов договор:

- ✓ отчита като дългосрочно задължение определената в договора обща сума на наемните плащания;
- ✓ записва наетия актив по справедлива стойност или със стойността на минималните лизингови плащания, ако те са по-ниски;
- ✓ отчита като финансов разход за бъдещи периоди разликата между определената стойност на наетия актив и общата сума на договорените наемни плащания;
- ✓ признава като текущ финансов разход за периода част от финансовия разход за бъдещи периоди пропорционално на относителния дял на дължимите минимални лизингови плащания по договора за периода в общата сума на договорените наемни плащания;
- ✓ начислява амортизация на амортизируемите наети активи - в съответствие с възприетата амортизационна политика за подобни амортизируеми собствени активи;
- ✓ намалява дългосрочното си задължение с изплатените през срока на договора суми.

Когато предприятието е наемодател по финансови лизингови договори:

- ✓ отчита като дългосрочно вземане определените в договора наемни плащания; в сумата им се включват: справедливата (продажната) цена на отдадения актив; разликата между общата сума на договорените наемни плащания и справедливата цена на отдадения актив, която се отразява като финансови приходи за бъдещи периоди;
- ✓ отписва отдадения актив по неговата балансова стойност;
- ✓ отчита в текущия период финансовите приходи за бъдещи периоди пропорционално на относителния дял на подлежащите на получаване суми по договора за периода в общата сума на договорените наемни плащания;
- ✓ отчита в намаление на вземането по договора получените през срока на договора плащания.

Когато предприятието е наемодател по експлоатационен лизингов договор:

- ✓ отчита предоставените активи в своя счетоводен баланс и им начислява амортизация (когато те са амортизируеми);
- ✓ отразява начислените в негова полза наемни вноски като постъпления от продажби в текущия период;

- ✓ начислените разходи за амортизации се отразяват за сметка на постъпленията от наема по съответния експлоатационен лизингов договор.

Когато предприятието е наемател по експлоатационен лизингов договор отчита:

- ✓ като разходи за външни услуги начислените наемни вноски;
- ✓ чрез задбалансови сметки наетите активи по справедливата им цена.

14. Доходи на персонала

Полагащите се суми за компенсируеми отпуски на персонала се отчитат като задължение и като разход, свързан с краткосрочните доходи на персонала.

За ненадрупващите се компенсируеми отпуски предприятието не признава задължение и разход до момента на отпуска, тъй като трудовият стаж на персонала не увеличава размера на обезщетението.

Групата няма политика за начисляване на дългосрочни доходи на персонала.

Доходите при напускане, предоставяни на персонала, включват глобална сума, определена законодателно или чрез договорно или друго споразумение

Доходите при напускане не осигуряват на предприятието бъдещи икономически изгоди, поради което се признават за разход в момента на възникването им. Когато доходите при напускане станат изискуеми за повече от 12 месеца след датата на счетоводния баланс, се отчитат дисконтирани чрез коефициент.

15. Обезценки на активи

Обезценки на активи се извършват съгласно изискванията на СС 32 и СС 36 регламентиращи отчитането на обезценка на различните видове активи.

Съгласно СС 36, когато възстановимата стойност на актива спадне под балансовата (преносната) стойност на актива, предприятието отразява намаление на балансовата стойност до размера на възстановимата му стойност. Намалението се третира като загуба от обезценка. Загубата от обезценка на актив се признава веднага като текущ разход за дейността. Ако след извършена обезценка на актив неговата възстановима стойност превиши балансовата му стойност, се отразява възстановяване на загубата от обезценка - като текущ приход от дейността - до размера на предходната обезценка, която е била отразена като текущ разход за дейността.

Когато е невъзможно да се определи възстановимата стойност на отделен актив, предприятието определя възстановимата стойност на генериращия парични постъпления обект, към който принадлежи и оценяваният актив.

При обезценка на дълготраен материален или нематериален актив, за който е създаден резерв от последваща оценка, загубата от обезценка се отразява в намаление на този резерв, което се оповестява в приложението. Ако загубата от обезценка е по-голяма от създадения резерв, превишението се отразява като текущ разход за дейността. Възстановяване на загуба от обезценка за активите по първо изречение не се допуска, когато загубата от обезценка през предходни периоди е отразена в намаление на резерва от последваща оценка. Възстановяване на загуба от обезценка се допуска само когато загубата от обезценка през предходни периоди е била отчетена като текущ разход и до размера на този разход.

Според разпоредбите на СС 32 финансовият актив е обезценен, ако балансовата му стойност е по-голяма от очакваната му възстановима стойност. В края на всеки отчетен период предприятието определя дали съществува някакво обективно обстоятелство за обезценяване на дадения финансов актив или група финансови активи. Ако съществува такова обстоятелство, предприятието определя възстановимата стойност на финансовите активи и представя намалението или като текущ финансов разход, или като намаление на резерва от преоценка, ако той е положителна величина. Сумата, превишаваща създадения резерв, се отчита като текущ финансов разход. Когато за финансовия актив е създаден резерв от преоценка, който е отрицателна величина, обезценката се отчита като текущ финансов разход и като намаление на този резерв.

16. Данъчно облагане

Текущите данъчни активи и пасиви са тези задължения или вземания от бюджета, които се отнасят за текущия и предходни периоди и които не са платени/възстановени към датата на баланса.

Разходът за данък представлява сумата от текущия данък от печалбата, измененията на активите и пасивите по отсрочени данъци и преизчисленията, признати през текущия период на текущи данъци от печалбата за предходни периоди.

Текущият данък от печалбата представлява сумата на данъците от печалбата, които са определени като дължими/възстановими/по отношение на данъчната печалба/загуба/ за периода.

Текущият данък се определя на базата на данъчната ставка в сила към датата на баланса.

Данъчната печалба/загуба е печалбата/загубата за периода, определена съгласно установените от действащото данъчно законодателство правила, на основата на която се определя размерът на дължимите/възстановимите/данъци. Данъчната печалба загуба се определя и декларира с годишната данъчна декларация за съответния период.

Пасиви по отсрочени данъци се признават по отношение на всички облагаеми временни разлики.

Активи по отсрочени данъци се признават за намаляемите временни разлики, данъчната загуба или данъчни кредити.

Активи по отсрочени данъци се признават до степента, до която е вероятно да има бъдеща облагаема печалба, срещу която да могат да се използват намаляемите временни разлики, данъчната загуба или данъчния кредит.

Отсрочените данъци се оценяват по данъчните ставки, които се очаква да бъдат в сила за периода, когато активът се реализира или пасивът се уреди. Данъкът върху печалбата за 2021 г. е 10%.

Отсрочените данъци се признават като приход или разход и се включват в нетната печалба или загуба за периода, освен в случаите, когато данъците произтичат от операции или събития, признати директно в капитала.

Промяна в активите или пасивите по отсрочени данъци възниква на основание на промяна в данъчните ставки, данъчното законодателство или очаквания начин на възстановяване на актива или уреждане на пасива. Промяната се отразява като увеличение/намаление на нетната печалба/загуба за периода, освен ако промяната касае отсрочени данъчни активи или пасиви отчетени директно в собствения капитал.

Активи и пасиви по отсрочени данъци се компенсират и се представят във финансовият отчет отделно от другите активи и пасиви.

Към 31 декември 2021 г. дружествата от групата на Дансон-БГ ООД са признали 172 хил. лв. отсрочени данъчни активи и 1 хил. лв. отсрочени данъчни пасиви. При консолидацията не са компенсирани отсрочените данъчни активи с отсрочените данъчни пасиви.

17. Разходи

Дружествата от Групата отчитат текущо разходите за дейността по икономически елементи и след това същите се отнасят по функционално предназначение с цел формиране размера на разходите по направления и дейности. Признаването на разходите за разход за текущия период се извършва при начисляване на съответстващите им приходи.

Към разходите за дейността се отнасят и финансови разходи които дружеството отчита и са свързани с обичайната дейност.

Групата е приела счетоводна политика да отчита като извънредни разходи само такива разходи които са ясно отграничени от обичайната дейност и поради което не се очаква да се повтарят често.

Разходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се по справедливата стойност на платеното или предстоящо за плащане.

При консолидацията са елиминирани всички разходи, свързани с вътрешногрупови сделки, включително разходи за външни услуги, разходи за лихви, балансова стойност на продадените активи. Общата сума на елиминираните разходи е 6 969 хил. лв. и се формира от следните увеличения и намаления на разходите:

<i>Вид разход</i>	<i>Увеличение, хил. лв.</i>	<i>Намаление, хил. лв.</i>
Външни услуги		1 646
Балансова стойност на продадени стоки, материали и ДМА		6 865
Амортизация на търговска репутация	1 331	
Лихви		146
Валутни разлики	357	
Общо	1 688	8 657

18. Приходи

Дружествата от Групата отчитат текущо приходите от обичайната си дейност по видове.

Признаването на приходите се извършва при спазване на приетата счетоводна политика за следните видове приходи:

Приходи от продажба на стоки, продукция и други активи – при прехвърляне собствеността и предаване на съответните активи на купувачите.

При извършване на краткосрочни услуги – при завършване на съответната услуга и приемане на работата от клиента.

При дългосрочни услуги на базата на етап на завършен договор.

Приходите от наеми се признават на времева база за срока на договора.

Групата е приела счетоводна политика да отчита като извънредни приходи само такива приходи които са ясно отграничени от обичайната дейност и поради тава не следва да се повтарят често.

Приходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се по справедливата стойност на полученото или подлежащо на получаване.

Признатите за отчетния период приходи и разходи се включват в отчета за приходите и разходите при определяне на печалбата или загубата за отчетния период, освен ако друг стандарт изисква или позволява друго.

При консолидацията са елиминирани всички приходи, свързани с вътрешногрупови сделки, включително приходи от продажби на продукция и стоки, приходи от външни услуги, приходи от лихви. Общата сума на елиминираните приходи е 9 714 хил. лв. и се формира от следните увеличения и намаления на приходите:

Вид приход	Увеличение, хил. лв.	Намаление, хил. лв.
Продажби на продукция		6 965
Продажби на стоки		2 601
Продажби на услуги		1 646
Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство	1 644	
Лихви		146
Общо	1 644	11 358

19. Отчет за паричните потоци

Приета политика за отчитане и представяне на паричните потоци по прекия метод.

Паричните потоци се класифицират като парични потоци от:

- Оперативна дейност
- Инвестиционна дейност
- Финансова дейност

При консолидацията са елиминирани всички парични потоци, свързани с вътрешногрупови сделки и разчети, включително разходи за външни услуги, разходи за лихви, балансова стойност на продадените активи.

20. Отчет за промените в собствения капитал

Приета е счетоводна политика да се изготвя отчета чрез включване на:

- Нетна печалба и загуба за периода
- Салдото на неразпределената печалба, както и движенията за периода

- Всички статии на приходи или разходи, печалба или загуба, които в резултат на действащите СС се признават директно в собствения капитал.

- Кумулативен ефект от промените в счетоводна политика и фундаментални грешки в съответствие със СС 8.

- Прехвърляне и разпределение на капитал между собствениците.

- Настъпилите промени в резултат на всички изменения по всички елементи на собствения капитал.

Промените в състава на Групата се отразяват като изменение за сметка на собствениците.

В консолидирания отчет за собствения капитал малцинственото участие се представя във всеки един от компонентите на собствения капитал.

Валутен риск

Дружеството осъществява сделки в чуждестранна валута, поради което то е изложено на риск, свързан с възможните промени на валутния курс на щатския долар. Дружеството не използва специални финансови инструменти за хеджиране на риска, тъй като употребата на подобни финансови инструменти не е обичайна практика в Република България.

Кредитен риск

Финансовите активи, които потенциално излагат Дружеството на кредитен риск, са предимно вземания по продажби. Дружеството е изложено на кредитен риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения. Политиката на Дружеството в тази област е насочена към осъществяване на продажби на стоки и услуги на клиенти с подходяща кредитна репутация.

Дружеството е изложено на кредитен риск и като гарант-солидарен длъжник по няколко заема на Ветпром АД на стойност 15.5 млн. лв и на ФЗ Милве АД за 360 хил. евро банков кредит и 1 500 хил. евро кредитна линия.

IV. Други оповестявания

1. Събития след датата на баланса

Между датата на годишния консолидиран финансов отчет и датата на одобрението му за публикуване не са възникнали коригиращи и некоригиращи събития, от които да възникнат специални оповестявания съгласно иискванията на СС 10.

Обявената пандемия от COVID-19 представлява съществено некоригиращо събитие за финансовия отчет на Дружеството съгласно СС10. Епидемията от коронавирус стартира от Китай в края на 2019 година и се разпространи из целия свят. В България първите положителни проби бяха потвърдени на 8 март 2020 г. и впоследствие, беше въведено извънредното положение с решение на Народното събрание на 13 март 2020 г., а на 24 март влиза в сила Закон за мерките и действията по време на извънредното положение. С този закон се въвеждат редица извънредни мерки, касаещи бизнеса: удължаване и прекъсване на административни срокове, удължаване срока за действие на административни актове, спиране на процесуални срокове и на сроковете за погасителна давност, промени в трудовото законодателство, отнасящи се до нови режими на работно време, преустановяване на работата и ползване на отпуски. Пандемията предизвиква

чувствително намаляване на икономическата активност в страната и поражда значителна неизвестност за тренда на процесите в макроикономиката през 2021 година и след това.

а) описание на идентифицираните евентуални рискове и несигурностите, създадени за бизнеса в резултат на пандемията: застои и неработещата икономика, поставя предизвикателства пред устойчивостта на бизнеса.

б) наличие на неблагоприятни последици и естеството им: вероятността действителните резултати да се различават от очакваните, покупателната сила на средствата ще намалее. Когато нивото на инфлация не може да се прогнозира точно, реалната възвращаемост носи със себе си риск.

в) евентуална оценка на потенциалния им ефект или оповестяване, че такава оценка не е практически възможна на този етап: рискът включва широк кръг от фактори, като структурни промени в икономиката и промени в предпочитанието на потребителите.

г) мерките и планове (вече предприети, планирани/предстоящи и обмисляни) на ръководството на предприятието за справяне с извънредната ситуация: необходимост от бърза адаптация на бизнеса, за по-нататъшно укрепване на позицията си на пазара.

Наложените строги протиепидемични мерки и ограничения водят до нарушаване на нормалната икономическа дейност почти на всички стопански субекти в страната. Поради непредсказуемата динамика на COVID-19, ефекта върху бизнеса се отрази в намаляване на приходите от продажби, както и в промяна на структурата на продаваните продукти. Високата заболяемост на голяма част от населението от COVID-19 засегна пряко търсенето на продуктите на Дружеството в посока на увеличение, което представлява благоприятно развитие за дейността му.

На 24.02.2022 г. започна войната между Русия и Украйна. Това събитие представлява съществено некorigиращо събитие за финансовия отчет за 2021 г. и към датата на съставяне на финансовия отчет на „Дансон-БГ“ ООД съгласно СС10, но ще окаже съществено влияние през 2022 г. защото дружества от Русия и Украйна са клиенти на „Дансон-БГ“ ООД. Това обстоятелство касае съществено търговията с дружество от Русия, което е с най-голям дял от продажбите на „Дансон-БГ“ ООД.

2. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки

Приложението на Националните счетоводни стандарти изисква от ръководството да приложи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при изготвяне на годишния финансов отчет и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвянето на финансовия отчет. Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящия финансов отчет.

3. Условни активи и пасиви

Като условни активи в „Дансон-БГ“ ООД се третира възможните активи, възникнали в резултат на минали събития и чието съществуване ще бъде потвърдено единствено от настъпването или ненастъпването на едно или повече несигурни бъдещи събития, които не са изцяло под контрола на предприятието.

Като условни пасиви в „Дансон-БГ“ ООД се третира:

- ✓ Възможните задължения, произтичащи от минали събития, резултатът от които ще бъде потвърден единствено с настъпването или ненастъпването на едно или повече несигурни бъдещи събития, които не са изцяло под контрола на предприятието.
- ✓ Настоящи задължения, произтичащи от минали събития, които не са признати във финансовия отчет или защото не е налице вероятност погасяването им да доведе до изтичане на икономически ползи, или защото сумата на задължението не може да бъде остойностена достатъчно надеждно.
- ✓ Извършените от наемодателя или от наемателя разходи, свързани с подготовката и сключването на лизинговия договор (комисионни, такси и др.) се отчитат като разходи за дейността за текущия период.

4. Възнаграждение за одит

Съгласно чл.38 ал.5 от действащия Закон за счетоводството дружеството оповестява, че възнаграждението за одит на ГФО за 2021 г. е в размер на 2 500 лв. без ДДС.

26.09.2022 г.

Съставител:

/Светлана Павлова/

Ръководител:

/Стефан Божинов/

